
 
          

SMLOUVA O DÍLO 
(dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„smlouva“) 

 

I./ 

Smluvní strany  

 

Základní škola a Mateřská škola Havířov-Bludovice Frýdecká, příspěvková organizace  
se sídlem:  Frýdecká 452, 73601 Havířov 
zastoupena:  Mgr. Jiřinou Sivou, ředitelkou 
IČO:  48805289 
DIČ:  CZ48805289 (neplátce DPH) 
 (dále jen "objednatel") na straně jedné 
  
a 
 
mumandi s.r.o. 
se sídlem:  Sokolská 1615/50, 702 00 Moravská Ostrava  
zastoupen:  Ing. Jiřím Kovačíkem, jednatelem 
IČ:  28591534  
DIČ:  CZ28591534 
banka:     
číslo účtu:    
(dále jen "dodavatel") na straně druhé 
(dále také „smluvní strany“) 

 

 
II./ 
Předmět smlouvy 
1. Objednatel má zájem předložit projektovou žádost o dotaci (dále jen „žádost“) v rámci plánované 

23. výzvy Integrovaného operačního programu - Základní školy - zaměřené na modernizaci 
infrastruktury základních škol (dále jen „dotační program“), získat tak maximálně možnou podporu 
z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „poskytovatel dotace“) a realizovat projekt 
„Modernizace odborných učeben (dále jen „projekt“). 

2. Dodavatel se tímto zavazuje obstarat pro objednatele činnosti specifikované v článku III. této 
smlouvy a objednatel se tímto zavazuje zaplatit cenu uvedenou v článku VI. této smlouvy. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání, které jej opravňuje k 
realizaci předmětu Smlouvy. 

 
III./ 
Specifikace činnosti 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést tyto činnosti:  

• vypracování žádosti a její následné podání s cílem obdržení podpory ze zvoleného dotačního 
programu pro objednatele, 

• dopracování žádosti a příloh dle případných požadavků poskytovatele dotace v procesu 
hodnocení žádosti, 

• zpracování studie proveditelnosti a všech dalších potřebných příloh k žádosti. 



2 

 

Konkrétně půjde o následující dílčí plnění: 
1. sběr dat, údajů, podkladů ad. za účelem zpracování žádosti a příloh, 
2. zpracování a podání žádosti a všech příloh v systému ISKP 2021+, 
3. zpracování studie proveditelnosti dle osnovy poskytovatele dotace , 
4. řešení připomínek k žádosti ze strany poskytovatele dotace v průběhu hodnotícího procesu. 

 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli podklady nezbytné pro úspěšné podání žádosti, 

těmi se rozumí: plná moc, podklady o právní subjektivitě žadatele, výpis z rejstříku trestů, doklady 
o prokázání právních vztahů k majetku, výpis z rejstříku škol ad., které není schopen zajistit si 
dodavatel sám.  

3. Žádost a přílohy budou obsahovat veškeré náležitosti stanovené v příslušné výzvě, v pravidlech 
programu a pokynech poskytovatele dotace.  

4. Žádost a přílohy budou vyhotoveny v elektronické podobě způsobem dle pokynů poskytovatele 
dotace. 

 
IV./ 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena předmětu smlouvy činí celkem 95.000 Kč (slovy: 
devadesátpěttisíckorunčeských) bez DPH. K ceně díla bude připočtena DPH v platné sazbě. 

a) nárok na zaplacení částky ve výši 5 000 Kč vzniká dodavateli dnem podání žádosti 
poskytovateli dotace v systému ISKP,  

b) nárok na zaplacení částky ve výši 45 000 Kč vzniká dodavateli dnem předložení 1. verze studie 
proveditelnosti (1. verze za účelem podání žádosti) poskytovateli dotace v systému ISKP,  

c) nárok na zaplacení částky ve výši 45 000 Kč vzniká dodavateli dnem předložení finální verze 
studie proveditelnosti (zahrnující všechny úpravy a dopracování dle požadavků Poskytovatele 
dotace) poskytovateli dotace v systému ISKP, nejdříve však v roce 2023. 

2. V případě, že projekt není schválen k financování, tj. nezíská finanční podporu, nevzniká 
dodavateli nárok na vyplacení smluvené odměny definované v bodu 1 c) článku VI. této smlouvy 
ze strany objednatele. 

3. Dodavatel se zavazuje do 14 dnů od obdržení písemného rozhodnutí písemně sdělit objednateli 
rozhodnutí poskytovatele dotace o přidělení či nepřidělení dotace.  

4. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur vystavených dodavatelem do 14 dnů po jejich obdržení 
objednatelem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal 
příkaz k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.  

5. K sjednané ceně bude připočteno DPH v aktuálně platné sazbě. 

6. Cenu lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

7. Faktura vystavená dodavatelem a zaslaná objednateli a musí obsahovat tyto náležitosti: číslo 
faktury, označení objednatele a dodavatele, označení účtu dodavatele, datum vystavení, termín 
splatnosti, rozpis položek díla, fakturovanou částku, označení projektu, razítko dodavatele a 
podpis oprávněné osoby. 

8. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu dodavateli vrátit, jestliže neobsahuje 
náležitosti dle této smlouvy nebo jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, jeho rozsah nebo 
obsah neodpovídají této smlouvě nebo fakturovaná částka není v souladu s touto smlouvou. Od 
zaslání nové faktury běží nová čtrnáctidenní lhůta splatnosti. 

9. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet dodavatele uvedeném ve 
faktuře. 

 



3 

 

V./ 

Doba plnění předmětu smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy dle podmínek a v termínu daných 
poskytovatelem podpory. Žádost bude podána v informačním systému ISKP 2021+. Kopie žádosti 
bude předána elektronicky objednateli po vypořádání případných připomínek ze strany 
poskytovatele dotace.  

 
VI./ 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. Dodavatel je 
povinen předkládat objednateli doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací 
předmětu smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku při 
provádění předmětu smlouvy, a které byly objednatelem písemně označeny jako důvěrné. 

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit za podmínek upravených občanským zákoníkem. 

4. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu smlouvy, 
smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, služeb, prací a dodávek 
provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání 
vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 
musí být doručeno druhé smluvní straně písemnou zásilkou na doručenku. 

6. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou 
součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům 
dodavatele, podávat dodavateli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má 
ve svém držení. 

 

VII./ 
Záruka za předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené v specifikaci předmětu 
smlouvy dle požadavků poskytovatele dotace. 

2. Dodavatel neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí 
způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  

3. V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u 
dodavatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí 
objednatel uvést, jak se vady projevují. 

4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků.  

5. Za vadu nelze považovat nepřiznání dotace. Na dotaci není právní nárok. 

 
VIII./ 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že projekt neprojde úspěšně kontrolou ze strany poskytovatele dotace ani po výzvách 
k doplnění a toto bude přímo zapříčiněno dodavatelem, nebude nárokována platba, resp. bude 
dobropisována dodavatelem objednateli, pokud již byla objednatelem zaplacena. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury dodavatele, zaplatí dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,025 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 



4 

 

IX./ 
Závěrečná ujednání 

1. Vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou v příslušných 
ustanoveních občanského zákoníku. 

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

4. Podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), odešle ji ke zveřejnění do registru smluv objednatel; neučiní-li tak do 30 dnů od 

uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní strana. 

 

                                                             

 

 

V Havířově  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Mgr. Jiřina Sivá, ředitelka 

 

Ing. Jiří Kovačík, jednatel 

 


